Otrū utentes līras apostolicas falsas sint ercōmunicati ipo iure: Rū. qd sic si sunt layci. tamē posterunt absolu a suis ordinarijs. vt p̄z per. c. ad falsarij de cri. fal. clericū v̄o non sunt ercōmunicati scōm. Pa. in. d. c. ad falsarij. q̄uis Hostiē. teneat contrarium.

Otrū corrigentes līras pape sint ercōmunicati: Rū. scōm Hostiē. vt recitat Pa. in. c. ex litteris de fide instru. qd sic etiā si vna figurā siue litterā vel

Excoicatio.v.de casibus XCIII.

etiam dimidiā abraserint delexerint: aut cām cela uerint sine licentia illius ad quē spectat postq̄ līa est bullata vel signata. nec possunt absolui citra se dē apostolicam. Posset tū impetrans totā līam la cerare seu bullam si illa nō vult vti. et quo p; etiā implex notarius qui līas apostolicas scriperit: nō pō illas corrigere postq̄ sunt bullate v̄l signate si ne līa officialis ad hoc depurati. hoc tū et bene le mitat Rū. in. iii. di. x. ar. xii. q. iii. verus si talis ab rasio v̄l'correctio seu mutatio faciat vt bulla q̄ ante erat invalida efficiatur valida v̄l si erat utilis sit magis vtilis.

¶ Vtrum impetrans līas dñi pape tacita veritate vel suggesta fallitatem sit excoicat? Rū. Rū. vbi supra. q. iiij. q̄ līcer sit falsarius. nō tamē est falsari? līap dñi pape. quia veras līas impetrat. et id nō est excommunicatus.

Vtrum recipientes līas applicas existentes ipi in curia de manu alteri? q̄ pape vel officialiū ad d̄ deputatoꝝ sunt excoicati. Rū. q̄ sic si sunt layci. vt in. d. c. dura. attī scdm. Jo. an. 7. Pe. d. ancha. i. d. c. dura. q̄ quonidie sit p̄tra nō ligat.

Lasus iiii. est i. c. significavit eo. ti. vbi excoicantur clerici q̄ participant i diuinis officijs tam in ecclia q̄ alibi sponte et scient cum excoicatio a papa sentenialiter v̄l'judicialiter scdm cō munē lecturā. līcer gl. ibidē aliter sentiat. ex q̄ collige q̄ qnq̄ requirunt et ista excoicatio incurritur primo q̄ sint clerici. Secundo q̄ scient. Tercio q̄ sponte. Quarto q̄ in diuinis p̄cipit. Et quinto q̄ ille ei quo p̄cipit sit excoicatus a papa judicialiter. et isti non possunt absolui nisi a papa vt i dicto significauit.

Lasus v. est i. c. tua nos eo. ti. vbi om̄s incendiarij. p̄prie dicti postq̄ fuerint publice excoicati et denunciati non possunt absolui ci tra sedem apostolicam.

Lasus vi. est in. c. cōquesti. eo. ti. vbi effractores cum spoliatōne ecciarū; postq̄ fuit denunciati nō possunt absolui nisi a sede apostolica. Pro cuius casus et precedēns maiori euide nia est scendūm q̄ incendiarij et effractores ecciarū cū spoliatōne sunt excoicati ip̄o iure. s̄ incendiarij alioꝝ locoꝝ non; nisi excoicentur vel per statuta vel alio mō. Ante tū denunciatiōnem non sunt mittendi ad sedē applicam. Sed si aliq̄ predictorū denunciarent excoicati publice tunc non possunt absolui nisi a papa. scdm p̄mūne et vera opinione in. d. c. tua nos. et. c. conquesti.